
№ 3675 от 31.12.2014г. «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города 

Железногорска на 2015-2020 годы» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов». 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

постановлениями администрации города Железногорска от 13.09.2013 № 3196 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Железногорска», от 09.10.2014 № 2566 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города Железногорска», от 31.10.2014 № 2820 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города 

Железногорска на 2015-2020 годы», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений на территории города Железногорска на 2015-2020 годы» на 2015 год и на 

плановый период 2016-2017 годов согласно приложению № 1 на 2 листах.  

2. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений на территории города Железногорска на 2015-2020 годы» на 

2015 год и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению № 2 на 3 листах. 

3. Признать утратившим силу с 01.01.2015 постановление администрации города 

Железногорска от 29.07.2014 № 1940 «Об утверждении плана и детального плана-графика 

реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействия преступности на территории города Железногорска на 2014-2020 годы» на 

2014 год и плановый период 2015-2016 годов». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                           В.И.Солнцев 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение № 1 

к постановлению администрации  

                                                                                                                 города Железногорска 

от 31.12.2014г.№ 3675 

 

План реализации муниципальной программы 

 «Профилактика правонарушений на территории города Железногорска на 2015-2020 годы»  

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

исполнитель  

(ОИВ/Ф.И.О.) 

(соисполнитель) 

Срок 

реализа

ции 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

всего на 

2015-

2017 

годы 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

фонды 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 1  

«Управление 

муниципальной программой 

и обеспечение условий 

реализации на 2015-2020 

годы». 

Администрация города 

Железногорска (Комиссия по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав города 

Железногорска (далее - КДН и 

ЗП) /Завадская С.Я) 

х 2111,1 х 1422,0 689,1 х х 

1.1 Контрольное событие 1.1. 

Обеспечена деятельность и 

выполнены функции органов 

местного самоуправления. 

Администрация города 

Железногорска (КДН и ЗП 

/Завадская С.Я) 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

  х х х х х х 

2. Подпрограмма 2  

«Обеспечение  правопорядка  

на  территории  города 

Железногорска на 2015-2020 

годы» 

Администрация города Железно-

горска (Управление по безопас-

ности, противодействию корруп-

ции и взаимодействию с право-

охранительными органами 

администрации города Железно-

горска (далее – Управление по 

безопасности) /Фарафонов В.Н.), 

Управление культуры админист-

рации города Железногорска / 

х 2490,6 х х 2490,6 х х 



 

3  

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный  

исполнитель  

(ОИВ/Ф.И.О.) 

(соисполнитель) 

Срок 

реализа

ции 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

всего на 

2015-

2017 

годы 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

фонды 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Гречкосей А.Д.); МКУ «УГОЧС 

города Железногорска» / Чавкин 

И.И. 

2.1 Контрольное событие 2.1 

Внедрен и/или эксплуатируем  

аппаратно- программный 

комплекс «Безопасный город». 

МКУ «УГОЧС города 

Железногорска» / Чавкин И.И. 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

  х х х х х х 

2.2 Контрольное событие 2.2. 

Обеспечены охранные 

мероприятия в зданиях 

муниципальной собственности 

города Железногорска 

(ул.Ленина, д.52; 

ул.Пионерская, д.14) и 

прилегающих территориях. 

Администрация города 

Железногорска (Управление по 

безопасности / Фарафонов В.Н.), 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска/ Гречкосей А.Д. 

31.12.2015  

31.12.2016 

31.12.2017 

  х х х х х х 

 Итого по муниципальной 

программе 

 х 4601,7 х 1422,0 3179,7 х х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   

                                                                                                                        Приложение № 2 

                                                                                                                      к постановлению 

администрации  

                                                                                                                 города Железногорска 

от 31.12.2014г. № 3675 

Детальный план-график реализации муниципальной программы 

 «Профилактика правонарушений на территории города Железногорска на 2015-2020 годы»  

на 2015  год и на плановый период 2016-2017 годы 

 
№

 

п

/
п 

Наименование ВЦП, 

основного мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного события 
программы 

Ст

ат

ус 

* 

Ответственный  

исполнитель  

(ОИВ/Ф.И.О.) 

(соисполнитель) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Сро

к 

нача

ла 
реал

изац

ии 

Сро

к 

окон

чани
я 

реал

изац

ии 

(дат

а 

конт

рол

ного 

соб

ыти

я) 

Ко

д 

бю

дж
етн

ой 

кла

сси

фи

кац

ии 

Объем 

ресурсн

ого 

обеспеч
ения 

тыс.руб 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год (2015), месяц 2016 год, 

квартал 

2017 год, 

квартал 

Вс

его 

на 

20
15-

20

17г

од

ы 

В 

т.ч. 

на 

20
15 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1 2 3 4 1 2 3 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации на 2015-2020 годы» 

1

.

1 

Основное 

мероприятие 1 
Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 

самоуправления. 

 Администрация города 

Железногорска (КДН и 

ЗП)/ Завадская С.Я) 

Снижение уровня 

преступлений 

среди несовер-

шеннолетних; 

качественное и 

своевременное 

исполнение 

переданных 

государственных 

полномочий и 

01.0

1.20

15 

31.1

2.20

17 

600

010

412

114

021

00, 

600

010

412

113

21

11,

1 

70

3,7 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

5  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

установленных 

муниципальных 

функций 

181

00, 

600

010

412

113

182

00 

 Контрольное 

событие 1.1. 

Обеспечена 

деятельность и 

выполнены 

функции органов 

местного 

самоуправления. 

 Администрация города 

Железногорска (КДН и 

ЗП)/ Завадская С.Я) 

х х 

31.1

2.20

17 

х х х            *    *    * 

Подпрограмма 2 «Обеспечение  правопорядка  на  территории  города Железногорска на 2015-2020 годы» 

2

.

1 

Основное 

мероприятие 1 
Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 

правопорядка на 

территории города 

Железногорска 

 Администрация города 

Железногорска 

(Управление по 

безопасности / 

Фарафонов В.Н.)            

Повышение 

уровня антитер-

рористической 

защищенности 

муниципальной 

собственности 

города 

Железногорска  и 

прилегающих 

территорий 

01.0

1.20

15 

31.1

2.20

17 

600

010

412

214

352

00 

22

1,7 

73,

9 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

/Гречкосей А.Д. 

01.0

1.20

15 

31.1

2.20

17 

800

080

112

214

352

00 

10

8,9 

36,

3 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  МКУ «УГОЧС города 

Железногорска» / 

Чавкин И.И. 

Снижение числа 

зарегистрирован

ных преступле-

ний в обществен-

ных местах и на 

улицах 

01.0

1.20

15 

31.1

2.20

17 

201

030

912

214

352

00 

21

60,

0 

72

0,0 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2

.

1

Мероприятие 
2.1.1 Внедрение 

современных 

 МКУ «УГОЧС города 

Железногорска» / 

Чавкин И.И. 

Снижение числа 

зарегистрирован

ных преступле-

01.0

1.20

15 

31.1

2.20

17 

201

030

912

21

60,

0 

72

0,0 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

.

1 

технических 

средств, 

направленных на 

предупреждение 

правонарушений и 

преступлений в 

общественных 

местах и на 

улицах. 

ний в обществен-

ных местах и на 

улицах 

214

352

00 

 Контрольное 

событие 1.2. 

Внедрен и/или 

эксплуатируем  

аппаратно- 

программный 

комплекс 

«Безопасный 

город». 

 МКУ «УГОЧС города 

Железногорска» / 

Чавкин И.И. 

х х 

31.1

2.20

17 

х х х            *    *    * 

2

.

1

.

2 

Мероприятие 

2.1.2  
Мероприятия по 

вопросам 

безопасности, 

предусмотренные 

законодательством 
РФ. 

 Администрация города 

Железногорска 

(Управление по 

безопасности / 

Фарафонов В.Н.) 

Повышение 

уровня антитер-

рористической 

защищенности 

муниципальной 

собственности 

города 
Железногорска  и 

прилегающих 

территорий 

01.0

1.20

15 

31.1

2.20

17 

600

010

412

214

352

00  

22

1,7 

73,

9 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска/ 

Гречкосей А.Д. 

800

080

112

214

352

00 

10

8,9 

36,

3 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное 

событие 1.3. 

Обеспечены 

охранные 

мероприятия в 

зданиях 

муниципальной 

собственности 

 Администрация города 

Железногорска 

(Управление по 

безопасности / 

Фарафонов В.Н.), 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска/ 

х х 

31.1

2.20

17 

х х х            *    *    * 



 

7  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

города 

Железногорска 

(ул.Ленина, д.52; 

ул.Пионерская, 

д.14) и 

прилегающих 

территориях. 

Гречкосей А.Д. 

 Всего по муниципальной программе 46

01,

7 

15

33,

9 

                    



 


